

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	Pol134	Uloženie chráničky DN25 v zemi vrátane zatiahnutia kábla do chráničky	m	1 464,000	1,36	1 991,04
59	M	Pol135	Rezervná chránička HDPE 40	m	200,000	3,15	630,00
60	K	Pol136	Uloženie chráničky HDPE 40 v zemi	m	200,000	2,09	418,00
61	K	Pol137	Zatiahnutie kábla do existujúceho stožiaru VO, vrátane zapojenia	ks	4,000	52,25	209,00
62	K	Pol138	Odpojenie a zapojenie svorkovnice stožiarovej, úprava káblov, montáž vodičov prierezu 4x16-25mm, montáž poistiek, uzatvorenie svorkovnice min IP 43.	ks	4,000	52,25	209,00
63	K	Pol139	Centrálny riadiaci a monitorovací systém do RVO, komunikácia GSM s montážou do RVO a podružným materiálom.	ks	1,000	1 675,97	1 675,97
64	M	Pol140	Kábel silový CYKY-J 5x1,5mm ² pre napojenie svietidiel S1, S2, DPR1	m	120,000	0,98	117,60
65	M	Pol141	Kábel silový CYKY-J 3x1,5mm ² pre napojenie svietidiel Z1 a R1	m	24,000	0,63	15,12
66	M	Pol142	Rozvádzač RNS+RVO podľa schémy zapojenia	ks	1,000	3 983,02	3 983,02
67	M	Pol143	Rozvádzač SLP podľa schémy zapojenia	ks	1,000	2 299,00	2 299,00
68	K	Pol144	Osadenie rozvádzača RNS+RVO voľne stojaceho vrátane montáže a zapojenia vodičov	ks	1,000	209,00	209,00
69	K	Pol145	Osadenie rozvádzača SLP voľne stojaceho vrátane montáže a zapojenia vodičov (FTP káblov)	ks	1,000	156,75	156,75
70	K	Pol146	Pripojenie kábla do rozvádzača RE.1 a RE.2 vrátane uloženia v zemi	ks	2,000	20,90	41,80
71	K	Pol147	Odborné odskúšanie a kompletizácia svietidla pred montážou.	ks	25,000	4,18	104,50
72	M	Pol148	Stožiarové svietidlo typu S1a_v zostave: Základný element 4m + stredný element slepý modul 0,5m + stredný element slepý modul 0,5m + vrchný element so svietidlom 1m symetrická rotačná optika	ks	2,000	4 552,02	9 104,04
73	M	Pol149	Stožiarové svietidlo typu S1b_v zostave: Základný element 4m + stredný element slepý modul 0,5m + stredný element s kamerou 0,5m + vrchný element so svietidlom 1m symetrická rotačná optika	ks	1,000	7 225,74	7 225,74
74	M	Pol150	Stožiarové svietidlo typu S1c_v zostave: Základný element 4m + stredný element slepý modul 0,5m + stredný element s kamerou 0,5m + vrchný element so svietidlom a Wi-fi vysielacom 1m symetrická rotačná optika	ks	2,000	8 591,95	17 183,90
75	M	Pol151	Stožiarové svietidlo typu S2a_v zostave: Základný element 6m + stredný element slepý modul 0,5m + stredný element slepý modul 0,5m + vrchný element so svietidlom 1m asymetrická cestná optika	ks	2,000	5 519,34	11 038,68
76	M	Pol152	Stožiarové svietidlo typu S2b_v zostave: Základný element 6m + stredný element slepý modul 0,5m + stredný element s kamerou 0,5m + vrchný element so svietidlom 1m asymetrická cestná optika	ks	2,000	7 624,64	15 249,28
77	M	Pol153	Stožiarové svietidlo typu S2c_v zostave: Základný element 6m + stredný element slepý modul 0,5m + stredný element s kamerou 0,5m + vrchný element so svietidlom a Wi-fi vysielacom 1m asymetrická cestná optika	ks	2,000	8 990,25	17 980,50
78	M	Pol154	LED zemné svietidlo Z1 pre osvetlenie pamätníka vrátane podružného materiálu, podľa špecifikácií zariadení	ks	8,000	270,85	2 166,80
79	M	Pol155	LED zemné svietidlo R1 pre osvetlenie stromov vrátane podružného materiálu, podľa špecifikácií zariadení	ks	4,000	433,58	1 734,32
80	M	Pol156	Zemná T-spojka IP68 pre svietidlo R1 vrátane podružného materiálu, podľa špecifikácií zariadení, (zvoliť podľa typu svietidla a priemeru kábla vhodnú spojku alebo inštaláciu krabicu)	ks	4,000	47,74	190,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
81	M	Pol157	Zemná krabica IP68 pre svietidlo Z1 vrátane podružného materiálu, (zvoliť podľa typu svietidla a priemeru kábla vhodnú spojku alebo inštalačnú krabicu)	ks	2,000	209,00	418,00
82	M	Pol158	LED svietidlo DP-R1 pre osvetlenie priechodov pre chodcov s asymetrickou krivkou svietivosti, vrátane pripojovacieho a montážneho materiálu, podľa špecifikácií zariadení	ks	2,000	386,93	773,86
83	M	Pol159	Nabíjacia stanica NAB na stojané podľa špecifikácií zariadení	ks	4,000	1 489,75	5 959,00
84	M	Pol160	Podstavec pre nabíjajúcu stanicu	ks	4,000	335,19	1 340,76
85	K	Pol161	Osadenie modulárneho stožiaru do výšky 8m, doprava (z blízkej skladky), zatahnutie kábla, upevnenie stožiaru vrátane jednotlivých modulov a svietidla S1 a S2	ks	11,000	94,05	1 034,55
86	K	Pol162	Montáž a zapojenie zemného zapusteného svietidla vrátane zemnej spojky/krabice v zemi typu Z1	ks	8,000	47,03	376,24
87	K	Pol163	Montáž a zapojenie zemného zapusteného svietidla vrátane zemnej spojky/krabice v zemi typu R1	ks	4,000	47,03	188,12
88	K	Pol164	Montáž a zapojenie priechodového svietidla typu DPR1	ks	2,000	13,59	27,18
89	K	Pol165	Montáž, osadenie a zapojenie nabíjacej stanice vrátane podstavca	ks	4,000	209,00	836,00
90	K	Pol166	Východisková revízia	kpl	1,000	574,75	574,75
91	K	Pol167	Prenájom vysokozdvížnej plošiny do 15m	hod	10,000	31,35	313,50
92	K	Pol168	Vytýčenie IS	ks	1,000	522,50	522,50
93	K	Pol169	Geodetické vytýčenie navrhovaných svetelných bodov pred realizáciou	kpl	1,000	783,75	783,75
94	K	Pol170	Porealizačné geodetické práce - Polohopisné a výškopisné zameranie káblového vedenia a stožiar	ks	1,000	940,50	940,50
95	K	Pol171	Projekt skutočného vyhotovenia	ks	1,000	2 090,00	2 090,00
96	K	Pol172	Odvoz a likvidácia vzniknutého odpadu na skládku.	kpl	1,000	1 567,50	1 567,50
97	K	Pol173	Koordinácia prác	kpl	1,000	1 045,00	1 045,00
98	K	Pol174	Zabezpečenie výkopu zábranami	kpl	1,000	1 045,00	1 045,00
99	K	Pol175	Uvedenie do prevádzky	kpl	1,000	522,50	522,50
100	K	Pol176	Dopravné náklady	kpl	1,000	1 045,00	1 045,00
107	M	Pol177	Podružný materiál a Podružné práce %	%	3,000	1 738,24	5 214,72

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia námestia sv. Anny - Trenčín
Objekt: 15 - SO 501 Sadové úpravy

Miesto: Dátum: 17.01.2025
Objednávateľ: Mesto Trenčín Projektant:
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	141 720,07
HSV - Práce a dodávky HSV	141 720,07
1.1 - Ochrana jestvujúcich stromov	6 358,00
1.2 - Zemné práce - Air spade	5 891,60
1.3 - Príprava územia	18 786,64
1.4 - Prekoreniteľné bunky	45 670,94
1.5 - Výsadba stromov v teréne	6 439,87
1.6 - Výsadba stromov v mobilnom kvetináči	5 136,51
1.7 - Výsadba zabezpečeného živého plotu v teréne	7 736,08
1.8 - Výsadba zabezpečeného živého plotu v mobilnom kvetináči	1 840,91
1.9 - Výsadby trvaliek v teréne	17 858,21
1.10 - Výsadby trvaliek v mobilnom kvetináči	528,72
1.11 - Založenie trávnik	9 024,16
1.12 - Porealizačná údržba na 2 roky Porealizačná údržba hlavnej plochy	13 805,50
8 - Rúrové vedenie	0,00
1.13 - Porealizačná údržba v časti kaviareň	2 488,93
99 - Presun hmôt HSV	154,00

ROZPOČET

Stavba: Revitalizácia námestia sv. Anny - Trenčín
Objekt: 15 - SO 501 Sadové úpravy

Miesto: Dátum: 17.01.2025
Objednávateľ: Mesto Trenčín Projektant:
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 141 720,07

D HSV Práce a dodávky HSV 141 720,07

D 1.1 Ochrana jestvujúcich stromov 6 358,00

1	K	112101100R	Arboristický posudok s certifikátom ETW celkom 8ks	ks	1,000	165,00	165,00
2	K	112101100R1	Arboristické ošetrenie jestvujúcich stromov	ks	8,000	275,00	2 200,00
3	K	112101100R2	Vyviazanie spodných konárov jestvujúcich drevín	ks	8,000	165,00	1 320,00
4	K	112101100R3	Ochrana vzrastlých stromov dreveným debnením priemer 1,5m, výška 2,2m	ks	9,000	165,00	1 485,00
5	K	112101102.R	Výrub stromu (Pajaseň) obvod kmeňa 2,2m	ks	1,000	495,00	495,00
6	K	112101102.R1	Odstránenie koreňového systému stromu ťažkou technikou	ks	1,000	385,00	385,00
7	K	112101102.R2	Odvoz a skládkovanie biologickej hmoty vyrúbaného stromu	ks	1,000	308,00	308,00

D 1.2 Zemné práce - Air spade 5 891,60

8	K	13111111R	Monitoring technológiou air spade(vzdušný rýľ)	m2	100,000	38,50	3 850,00
9	K	13111111R1	Opatrenia na zamedzenie šírenia prašnosti do okolia pri používaní technológie air spade	kpl	1,000	385,00	385,00
10	K	13111111R2	zlhčovanie obnaženej koreňovej sústavy	kpl	1,000	275,00	275,00
11	K	181301101.R	Doplnenie a rozprestretie ornice po aplikácii air spade	m3	30,000	13,20	396,00
12	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	32,000	30,80	985,60
VV		20*1,6			32,000		
VV		Súčet			32,000		

D 1.3 Príprava územia 18 786,64

13	K	111151121.R	Kosenie porastu pred postrekom	m2	830,000	0,17	141,10
14	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 660,000	0,22	365,20
VV		830,000*2			1 660,000		
VV		Súčet			1 660,000		

15	M	252310000100R	Postrek neselektívnym herbicídou– Biaktiv Roundup	l	2,490	30,80	76,69
VV		1660*0,0015 "Prepočítané koeficientom množstva			2,490		
VV		Súčet			2,490		

16	K	11110511R	Vyčistenie od stavebného odpadu a kameňov s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	830,000	2,20	1 826,00
17	K	111301111.S	Zobratie mačiny hr. do 100 mm	m2	830,000	1,65	1 369,50
18	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	42,000	8,80	369,60
VV		210*0,2			42,000		
VV		Súčet			42,000		

19	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	42,000	4,40	184,80
20	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	504,000	1,10	554,40
VV		42*12 "Prepočítané koeficientom množstva			504,000		
VV		Súčet			504,000		

21	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	42,000	12,10	508,20
----	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	67,200	9,90	665,28
	W		42*1,6 "Prepočítané koeficientom množstva		67,200		
	W		Súčet		67,200		
23	K	131201101.R	Výkop zeminy po výrube stromy strojovo	m3	9,000	49,50	445,50
	W		3*3*1		9,000		
	W		Súčet		9,000		
24	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	9,000	4,40	39,60
25	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	108,000	1,10	118,80
	W		9*12 "Prepočítané koeficientom množstva		108,000		
	W		Súčet		108,000		
26	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,000	12,10	108,90
27	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	15,000	9,90	148,50
	W		9,375*1,6 "Prepočítané koeficientom množstva		15,000		
	W		Súčet		15,000		
28	K	181301104.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm	m2	331,000	1,65	546,15
29	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	123,200	30,80	3 794,56
	W		77*1,6 "Prepočítané koeficientom množstva		123,200		
	W		Súčet		123,200		
30	K	183403113.S	Obrobenie pôdy frézovaním (frézou Dairon) na hĺbku 150-200mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	630,000	1,65	1 039,50
31	K	183403111.R	Obrobenie pôdy prekopáním ručne na hĺbku 150- 200mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	200,000	2,20	440,00
32	K	181301113.R	Zahumusovanie plochy, rozprestretie a premiešanie s ornicou 830 , plocha nad 500 m2	m2	830,000	1,10	913,00
33	M	10364000020R	Realizačná zemina (napr. Agro realizačná zemina)	m3	30,000	47,30	1 419,00
34	M	10321000010R	Záhradný substrát (napr. Agro záhradný substrát)	m3	10,000	79,20	792,00
35	M	10311000010R	organické hnojivo (napr. Agro Natura)	kg	25,000	3,30	82,50
36	M	58153000050R	Sušený Trávníkový kremičitý piesok	t	18,900	59,40	1 122,66
	W		10 *1,89		18,900		
	W		Súčet		18,900		
37	K	183403153.R	obrobenie pôdy niveláciou v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	830,000	1,49	1 236,70
38	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	830,000	0,33	273,90
39	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	830,000	0,22	182,60
40	K	89991211R	Žlabová chránička na vonkajšie osvetlenie dodávka+montáž	m	20,000	1,10	22,00
D 1.4 Prekoreniteľné bunky							45 670,94
41	K	13221110R	výkop pre inštaláciu prekoreniteľných buniek (min 300mm širší ako bunky)	m3	140,000	5,50	770,00
	W		80*1,75		140,000		
	W		Súčet		140,000		
42	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	140,000	4,40	616,00
43	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 680,000	0,33	554,40
	W		140*12 "Prepočítané koeficientom množstva		1 680,000		
	W		Súčet		1 680,000		
44	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	140,000	12,10	1 694,00
45	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	224,000	9,90	2 217,60
	W		140*1,6 "Prepočítané koeficientom množstva		224,000		
	W		Súčet		224,000		
46	K	212572111.R	štrkodrvové lôžko hutnené vibračným pechom hr.150mm	m3	12,000	85,80	1 029,60
	W		80*0,15		12,000		
	W		Súčet		12,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	80,000	2,20	176,00
48	M	693110004710.R	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2 napr. Treeparker	m2	81,600	2,64	215,42
	W		80*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		81,600		
	W		Súčet		81,600		
49	K	8959700	montáž a dodávka prekoreniteľné bunky rozmer (napr. TreeParker) 600x600x1200mm	ks	110,000	231,00	25 410,00
50	K	28997141R	Montáž a dodávka mriežkovanej tkaniny (napr. Treebuilders TP Combigrid) zvislá	m2	218,400	2,75	600,60
	W		91*2*1,2		218,400		
	W		Súčet		218,400		
51	K	275351217.R	Debnenie stien zhotovenie	m2	20,000	49,50	990,00
52	K	275351218.R	Debnenie stien odstránenie	m2	20,000	24,20	484,00
53	K	17410100R	Zásyp sypaninou so zhutnením hutnený po vrstvách vibračným pechom do 100 m3	m3	38,000	45,10	1 713,80
54	M	5833100015	zemina sypká na vonkajší zásyp zrnitosť max. 30mm	t	60,800	30,80	1 872,64
	W		38*1,6 "Prepočítané koeficientom množstva		60,800		
	W		Súčet		60,800		
55	K	289971433	Montáž a dodávka vysokohustotnej HDPE fólie (napr. Rooblock Greenmax LR90) hr. 2mm ako ochrana koreňového systému	m2	50,000	16,50	825,00
56	K	46154111R	vnútorný násyp zeminy do prekoreniteľných buniek	m3	60,000	35,20	2 112,00
	W		50*1,2		60,000		
	W		Súčet		60,000		
57	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	87,000	30,80	2 679,60
58	M	10364000020R	Realizačná zemina (napr. Agro realizačná zemina)	m3	10,000	47,30	473,00
59	M	10321000010R	Záhradný substrát (napr. Agro záhradný substrát)	m3	5,000	79,20	396,00
60	M	10311000010R1	granulové organické hnojivo (napr. Osmocote Pro)	kg	100,000	3,30	330,00
61	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	100,000	2,20	220,00
62	M	693110004710.R	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2 napr. Treeparker	m2	102,000	2,64	269,28
	W		100*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		102,000		
	W		Súčet		102,000		
63	K	28900	kladačský plán pre realizáciu vybraného systému prekoreniteľných buniek	ks	1,000	22,00	22,00
D 1.5 Výsadba stromov v teréne							6 439,87
64	K	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	12,000	41,80	501,60
65	K	184201112.S	Výsadba stromu do predom vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, pri výške kmeňa nad 1,8 do 2,5m	ks	12,000	38,50	462,00
66	M	026530001	Strom 14-16 s nasadením koruny vo výške 2,5m	ks	11,000	280,50	3 085,50
67	M	026530002	Strom 225-25 nasadenie koruny vo výške	ks	1,000	272,80	272,80
68	K	18420211R	montáž a dodávka: guľovité podzemné kotvenie stromov – komplet vrátane všetkého montážneho materiálu, (napr. GEFA Treelock 90)	ks	12,000	93,50	1 122,00
69	K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,010	1 364,00	13,64
	W		10 "kg" *0,001		0,010		
	W		Súčet		0,010		
70	M	25111000010	Hnojivé tablety Silvamix Forte, resp.ekvivalent	t	0,010	2 024,00	20,24
	W		0,01*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		0,010		
	W		Súčet		0,010		
71	K	1845021R	Obalenie kmeňa jutovinou	ks	12,000	5,50	66,00
72	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,000	2,20	33,00
73	M	05541000	lávová hnedá drť fr. 8-25mm	t	1,200	165,00	198,00
	W		10 "ks" * 1,5 "m2" * 0,08		1,200		
	W		Súčet		1,200		
74	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1,000	2,20	2,20
75	M	05541000010	mulč kôra s podielom kokosového vlákna fr. 0-20mm	m3	0,100	198,00	19,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		1 "m2" * 0,1"m"		0,100		
	W		Súčet		0,100		
76	K	18585111	montáž a dodávka: zavlažovací vak na strom 75l	ks	12,000	27,50	330,00
77	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	4,125	5,50	22,69
	W		4125 "l" /1000		4,125		
	W		Súčet		4,125		
78	K	18480112R	výchovný rez / redukcia koruny	ks	11,000	26,40	290,40
D 1.6			Výsadba stromov v mobilnom kvetináči				5 136,51
79	K	184102111.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	10,000	38,50	385,00
80	K	184102181.S	Príplatok k cene za výsadbu do nádob alebo zvýšených záhonov pri priemere balu nad 100 do 200 mm	ks	10,000	2,20	22,00
81	M	02653000R	strom 10-12 s nasadením koruny vo výške 1,8m	ks	10,000	220,00	2 200,00
82	K	711141101.R	montáž a dodávka nopovej fólie do mobilného kvetináča	m2	38,000	5,50	209,00
83	K	18420211R	montáž a dodávka: guľovité podzemné kotvenie stromov – komplet vrátane všetkého montážneho materiálu, (napr. GEFA Treelock 90)	ks	10,000	93,50	935,00
84	K	183901118.R	Príprava nádob pre vysadzovanie rastlín, záhradný substrát (napr. Agro záhradný substrát),	m3	9,000	88,00	792,00
85	K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,010	1 364,00	13,64
	W		10 "kg" *0,001		0,010		
	W		Súčet		0,010		
86	M	25111000010	Hnojivé tablety Silvamix Forte, resp.ekvivalent	t	0,010	2 024,00	20,24
	W		0,01*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		0,010		
	W		Súčet		0,010		
87	K	1845021R	Obalenie kmeňa jutovinou	ks	10,000	5,50	55,00
88	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	10,000	2,20	22,00
89	M	05541000010	mulč kôra s podielom kokosového vlákna fr. 0-20mm	m3	1,000	198,00	198,00
90	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	3,750	5,50	20,63
	W		3750 "l" /1000		3,750		
	W		Súčet		3,750		
91	K	18480112R	výchovný rez / redukcia koruny	ks	10,000	26,40	264,00
D 1.7			Výsadba zapestovaného živého plota v teréne				7 736,08
92	K	183104332.R	Hĺbenie ryhy v horn. 1-4 bez výmeny pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5, šírky 600 mm, hĺbky do 800mm	m	37,000	5,50	203,50
93	K	184102111.R	výsadba zapestovaného živého plota	ks	34,000	27,50	935,00
94	M	026530003	zapestovaný živý plot "Taxus baccata" výšky1500mm a šírky minimálne 700mm (koreňový bal 1000x400x400mm)	ks	34,000	192,50	6 545,00
95	K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,010	1 364,00	13,64
	W		10 "kg" *0,001		0,010		
	W		Súčet		0,010		
96	M	25111000010	Hnojivé tablety Silvamix Forte, resp.ekvivalent	t	0,010	2 024,00	20,24
	W		0,01*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		0,010		
	W		Súčet		0,010		
97	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	3,400	5,50	18,70
	W		3400 "l" /1000		3,400		
	W		Súčet		3,400		
D 1.8			Výsadba zapestovaného živého plota v mobilnom kvetináči				1 840,91
98	K	184102111.R	výsadba zapestovaného živého plota	ks	19,000	27,50	522,50
99	K	184102182.	Príplatok k cene za výsadbu do nádob alebo zvýšených záhonov	ks	19,000	3,30	62,70
100	M	026530004	zapestovaný živý plot "Taxus baccata" výšky750mm a šírky minimálne 50mm (koreňový bal 600x300x300mm)	ks	19,000	38,50	731,50
101	K	711141101.R	montáž a dodávka nopovej fólie do mobilného kvetináča	m2	33,000	5,50	181,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
102	K	183901118.R	Priprava nádob pre vysadzovanie rastlín, záhradný substrát (napr. Agro záhradný substrát),	m3	1,400	88,00	123,20
103	K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,010	1 364,00	13,64
	W		10 "kg" *0,001		0,010		
	W		Súčet		0,010		
104	M	25111000010	Hnojivé tablety Silvamix Forte, resp.ekvivalent	t	0,010	2 024,00	20,24
	W		0,01*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		0,010		
	W		Súčet		0,010		
105	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	8,200	2,20	18,04
106	M	05541000010	mulč kôra s podielom kokosového vlákna fr. 0-20mm	m3	0,820	198,00	162,36
107	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,950	5,50	5,23
	W		950 "l" /1000		0,950		
	W		Súčet		0,950		
D 1.9 Výsadby trvaliek v teréne							17 858,21
108	K	183205111.R	vytyčenie záhonu	m2	245,000	2,20	539,00
109	K	917511131.R	Osadenie obruby plastovej	m	75,000	5,50	412,50
110	M	5535505001	plastový obrubník 100x80x50mm, hmotnosť 0,42kg	m	75,750	7,70	583,28
	W		75*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		75,750		
	W		Súčet		75,750		
111	M	5535505002	systémové klince pre obrubník minimálne 5ks/bm	m	75,750	0,55	41,66
	W		75*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		75,750		
	W		Súčet		75,750		
112	K	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	1 574,000	0,88	1 385,12
113	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	1 574,000	0,77	1 211,98
114	M	02653001	Trvalka veľkosť kvetináča 1l	ks	1 574,000	3,96	6 233,04
115	K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,010	1 364,00	13,64
	W		10 "kg" *0,001		0,010		
	W		Súčet		0,010		
116	M	25111000010	Hnojivé tablety Silvamix Forte, resp.ekvivalent	t	0,010	2 024,00	20,24
	W		0,01*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		0,010		
	W		Súčet		0,010		
117	K	184921093.S	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	245,000	2,20	539,00
118	M	05541000010	mulč kôra s podielom kokosového vlákna fr. 0-20mm	m3	24,500	198,00	4 851,00
119	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	6,125	5,50	33,69
	W		6125 "l" /1000		6,125		
	W		Súčet		6,125		
120	K	184802611.R	Chemické odburinenie v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	490,000	0,22	107,80
	W		245*2		490,000		
	W		Súčet		490,000		
121	M	252310000100R	Postrek neselektívnym herbicídov – Biaktiv Roundup	l	0,735	30,80	22,64
	W		490*0,0015 "Prepočítané koeficientom množstva		0,735		
	W		Súčet		0,735		
122	K	185804111.S	Ošetrovanie vysadených kvetín v rovine	m2	490,000	0,88	431,20
	W		245*2		490,000		
	W		Súčet		490,000		
123	K	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	34,000	0,88	29,92
124	K	183204113.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	ks	850,000	0,55	467,50
125	M	026530002700	cibuľovina	ks	850,000	1,10	935,00
D 1.10 Výsadby trvaliek v mobilnom kvetináči							528,72
126	K	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	80,000	0,88	70,40
127	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	80,000	0,77	61,60
128	K	183204119.S	Príplatok k cene za výsadbu do nádob	ks	80,000	0,55	44,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
129	M	02653001	Trvalka veľkosť kvetináča 1l	ks	80,000	3,96	316,80
130	K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,005	1 364,00	6,82
	WV		5 "kg" *0,001		0,005		
	WV		Súčet		0,005		
131	M	25111000010	Hnojivé tablety Silvamix Forte, resp.ekvivalent	t	0,005	2 024,00	10,12
	WV		0,00485436893203883*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		0,005		
	WV		Súčet		0,005		
132	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,250	5,50	1,38
	WV		250"/" /1000		0,250		
	WV		Súčet		0,250		
133	K	185804111.S	Ošetrovanie vysadených kvetín v rovine	m2	20,000	0,88	17,60
	WV		10*2		20,000		
	WV		Súčet		20,000		
D 1.11 Založenie trávnik							9 024,16
134	K	184921111.R	Položenie siete proti krtom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	532,000	1,10	585,20
135	M	69371000	Sieť proti krtom	m2	532,000	0,88	468,16
136	K	58910000	Pokládka trávneho koberca	m2	562,000	4,18	2 349,16
137	M	2841700064	Trávnatý koberec	m2	562,000	7,15	4 018,30
138	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	562,000	0,22	123,64
139	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,053	5,50	0,29
	WV		532*20/1000/1000*5		0,053		
	WV		Súčet		0,053		
140	K	111151121.S	Kosenie parkového trávnik do 1000 m2 s odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 686,000	0,17	286,62
	WV		562*3		1 686,000		
	WV		Súčet		1 686,000		
141	K	184802111.S	Chemické odhubenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 124,000	0,22	247,28
	WV		562*2		1 124,000		
	WV		Súčet		1 124,000		
142	M	252310000100R	Postrek neselektívnym herbicíd- Biaktiv Roundup	l	1,686	30,80	51,93
	WV		1124*0,0015 "Prepočítané koeficientom množstva		1,686		
	WV		Súčet		1,686		
143	K	185804215.S	Výpletie v rovine alebo na svahu do 1:5 - trávnik po výseve (3x)	m2	1 686,000	0,53	893,58
D 1.12 Porealizačná údržba na 2 roky Porealizačná údržba hlavnej plochy							13 805,50
144	K	184802111.S	Chemické odhubenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 374,000	0,22	302,28
	WV		1374		1 374,000		
	WV		Súčet		1 374,000		
145	M	252310000100R	Postrek neselektívnym herbicíd- Biaktiv Roundup	l	2,061	30,80	63,48
	WV		1374*0,0015 "Prepočítané koeficientom množstva		2,061		
	WV		Súčet		2,061		
146	K	185804213.R	Mechanické odhubenie záhonov a výsadby v kvetináčoch po výsadbe	m2	452,000	1,10	497,20
147	K	183101311.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0, 01 m3	ks	200,000	0,88	176,00
148	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	200,000	0,77	154,00
149	M	02653001	Trvalka veľkosť kvetináča 1l	ks	200,000	3,96	792,00
150	K	185802114.S	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom	t	0,010	1 364,00	13,64
	WV		10 "kg" *0,001		0,010		
	WV		Súčet		0,010		
151	M	25111000010	Hnojivé tablety Silvamix Forte, resp.ekvivalent	t	0,010	2 024,00	20,24
	WV		0,01*1,03 "Prepočítané koeficientom množstva		0,010		
	WV		Súčet		0,010		
152	K	185804213.R1	Mechanické odhubenie záhonov a výsadby v kvetináčoch po výsadbe	m2	904,000	1,10	994,40
	WV		226*2*2		904,000		
	WV		Súčet		904,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
153	K	18492109R	Doplnenie a rozprestretie mulčovacieho materiálu medzi výsadbami 1x/rok udržiavanie stálej vrstvy minimálne 80mm	m2	452,000	2,20	994,40
154	K	185804111.R	Odstránenie odkvitnutých častí trvaliek	m2	452,000	2,75	1 243,00
155	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 876,000	0,22	412,72
	W		"trávnika" 1876		1 876,000		
	W		Súčet		1 876,000		
156	M	252310000100	Postrekový prípravok Bofix na ničenie burín	l	2,814	101,20	284,78
	W		1876*0,0015 "Prepočítané koeficientom množstva		2,814		
	W		Súčet		2,814		
157	K	185804215.R	Vypletie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 876,000	0,44	825,44
158	K	111151122.R	Ošetrovanie trávnik v rovine, pokosenie s odvozom do 20km a so zložením	m2	6 566,000	0,22	1 444,52
159	K	183405311.S	Prevzdušnenie trávnik bez pieskovania	ha	0,094	2 640,00	248,16
	W		0,0938		0,094		
	W		Súčet		0,094		
160	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	938,000	0,22	206,36
161	K	185802113.R	Hnojenie trávnik granulovaným hnojivom	m2	938,000	0,66	619,08
162	K	185801112.R	Zhrabanie a odvoz listia z celého riešeného územia	m2	13 040,000	0,32	4 172,80
163	K	185801112.R1	Odvoz všetkého organického odpadu na riadenú skládku	t	10,000	34,10	341,00
D	8		Rúrové vedenie				0,00
D	1.13		Porealizačná údržba v časti kaviareň				2 488,93
164	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	238,400	0,22	52,45
165	M	252310000100R	Postrek neselektívnym herbicídou – Biaktiv Roundup	l	0,358	30,80	11,03
	W		238,4*0,0015 "Prepočítané koeficientom množstva		0,358		
	W		Súčet		0,358		
166	K	185804213.R	Mechanické odburinenie záhonov a výsadby v kvetináčoch po výsadbe	m2	124,400	1,10	136,84
167	K	183101311.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m3	ks	50,000	0,88	44,00
168	K	183204112.S	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	50,000	0,77	38,50
169	M	02653001	Trvalka veľkosť kvetináča 1l	ks	50,000	3,96	198,00
170	K	185804213.R1	Mechanické odburinenie záhonov a výsadby v kvetináčoch po výsadbe	m2	146,000	1,10	160,60
171	K	18492109R	Doplnenie a rozprestretie mulčovacieho materiálu medzi výsadbami 1x/rok udržiavanie stálej vrstvy minimálne 80mm	m2	124,400	2,20	273,68
	W		124,4		124,400		
	W		Súčet		124,400		
172	K	185804111.R	Odstránenie odkvitnutých častí trvaliek	m2	109,500	2,75	301,13
	W		36,5+73		109,500		
	W		Súčet		109,500		
173	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	476,820	0,22	104,90
174	M	252310000100	Postrekový prípravok Bofix na ničenie burín	l	0,715	101,20	72,36
	W		476,82*0,0015 "Prepočítané koeficientom množstva		0,715		
	W		Súčet		0,715		
175	K	185804215.R	Vypletie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	368,800	0,44	162,27
176	K	111151122.R	Ošetrovanie trávnik v rovine, pokosenie s odvozom do 20km a so zložením	m2	1 290,820	0,22	283,98
177	K	183405311.S	Prevzdušnenie trávnik bez pieskovania	ha	0,018	2 640,00	47,52
	W		0,01844		0,018		
	W		Súčet		0,018		
178	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	184,400	0,22	40,57
179	K	185802113.R	Hnojenie trávnik granulovaným hnojivom	m2	184,400	0,66	121,70
180	K	185801112.R	Zhrabanie a odvoz listia z celého riešeného územia	m2	1 160,000	0,32	371,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
181	K	185801112.R1	Odvoz všetkého organického odpadu na riadenú skládku	t	2,000	34,10	68,20
D 99 Presun hmôt HSV							154,00
182	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	10,000	15,40	154,00